会 議 録

会議の名称 桶川市立日出谷小学校 第２回学校運営協議会

開催日時    令和４年７月８日（金）

（開会） １０：００      （閉会） １２：００

開催場所 日出谷小学校 視聴覚室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

橋本 雄一 委員    原  忠夫 委員    古川 芳恵 委員

古川 靖人 委員    生駒みどり 委員    恩田  誠 委員

校長 閑野 千鶴

欠席者氏名（委員） 熊井 隆広 委員    札木 由香 委員    長島  操 委員

江原 大輔 委員

傍聴者 ０名

議題 ○ 学校の課題把握について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） ＩＣＴの活用

・タブレットを授業で活用していてよいと思

うが、様子を見ているとタイピング時の児童

の目と画面との距離が近い。また、画面を見

続けている時間も気になる。適宜休憩を入れ

ていく必要があるのではないか。視力の低下

などが心配。

・ＩＣＴ活用と対面活動のバランスについて

考えていってもよいのではないか。

（２）読書の充実

・読む力が課題になっている。新型コロナウ

イルスの感染状況にもよるが、読み聞かせや

新聞の活用など、取り組んでいってもよいの

ではないか。

（３）地域の安全

・今年度、学区内で交通事故もあった。地域

の安全について防犯・交通安全の点からも考

えていってよいのではないか。

（４）学校へのサポート

・学校の多忙さを考えると、授業（家庭科の

ミシン・水泳指導・図工等）へのサポートと

コーディネーターの選出を考えていってもよ

いのではないか。

配付資料 （１）日出谷小学校の教育活動（６～７月）

（２）学校として課題となっていること